2

[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «___» __________2022 года			                                №_____

О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                  от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменение в приложение 1 к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями от 27.10.2017 №234, от 27.11.2017 №258, от 22.12.2017 №266, от 26.06.2020 №646, от 30.10.2020 №675, от 29.10.2021 №19, от 28.01.2022 №53)», изложив статью 5 в следующей редакции:
«5. Почетная грамота Думы города Нижневартовска
Почетной грамотой награждаются граждане Российской Федерации, прожившие и проработавшие на территории города Нижневартовска не менее 15 лет, за большой вклад в обеспечение прав и свобод граждан, развитие и становление местного самоуправления, формирование и реализацию социально-экономической политики муниципального образования и награжденные Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.
В исключительных случаях за особый вклад в развитие муниципального образования в виде достижений и наград в различных областях научных знаний, спортивных соревнованиях российского и международного уровня, Почетной грамотой могут быть удостоены граждане Российской Федерации, прожившие и проработавшие в городе Нижневартовске менее 15 лет, а также иностранные граждане.
Положение о Почетной грамоте Думы города Нижневартовска, порядок награждения и вручения, описания Почетной грамоты и нагрудного знака к ней, а также размер единовременной денежной премии утверждаются решением Думы города Нижневартовска.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

___________ А.В. Сатинов

«____» _____________ 2022 года
	Глава города
Нижневартовска

___________ Д.А. Кощенко

«____» _____________ 2022 года

image1.wmf